CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 674/2018

Implantação travessia elevada em paver
com sinalização horizontal, em frente ao
CMEI Professora Iraci de Souza Batista, na
Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita travessia elevada
em paver com sinalização horizontal, em frente ao CMEI Professora !rad de Souza
Batista, na Vila Pioneiro.

Alguns motoristas imprudentes imprimem alta velocidade no trajeto em
frente a referida, o que desencadeia nos pais uma preocupação adicional no horário de
entrada e saída, colocando seus filhos em risco de acidentes.

Sendo assim faz-se necessária a construção de travessia elevada em
paver com faixa de pedestres e a sinalização de solo, caso, a análise do setor
competente, não seja viável a construção de lombada, moradores solicitam uma rápida
análise para tentar solucionar o problema do mencionado local, com o objetivo de
reduzir o excesso de velocidade dos condutores de veículos automotivos.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 1° de agosto de 2018.

LIDO
Sala d

DESPACHADO
sj__)_6/ OSLÊS_

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 051189DFFEF4F3B7F93FE00D93011E89 CODIGO DO DOCUMENTO: 022087
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 674/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura